139

Supponendy e<sup>o</sup> deniq<sup>ue</sup> qualy intensio aliquando  
 actio remissio pparative ad alia intensio. Hoc modo lux  
 solaris dicit remissa pparative ad lucem solis meridiana. N-  
 in supposito, instituit<sup>ur</sup> questio, quomodo fiat intensio qual-  
 itis? Multipharam opinati<sup>on</sup> Auctores, et diversy quid<sup>am</sup> rem-  
 issio arripuit, ut archany artificy de segete, quonaaqu-  
 ates inveniunt. Ad e<sup>o</sup> difficultat<sup>em</sup> indagand<sup>am</sup> transcam.

Caput III<sup>o</sup>

Quomodo fiat intensio qualy fixal<sup>is</sup> n<sup>on</sup> vitalis #

200. Si videtur praecedere, nō loquimur de qualibet finali vitali.  
6<sup>a</sup>, ut dicitur in principio, amor, 7<sup>a</sup>, dicitur de vitalibus, ut dicitur calor color lux,  
8<sup>a</sup>. = Prima sententia docet, quales intendi, nō q<sup>a</sup> addat nobis  
gradus quatenus distat a precedenti, dicitur q<sup>a</sup> eadem qualitas magis  
radicaliter in eadem subiecto. Sic Thomae dicitur in principio. Quid sit maior  
hanc radicaliter quatenus in subiecto? nō ab omnibus eadem modo ex-  
plicat.

201. Aliqui dicunt maiorem hanc radicaliter esse perfectiorem  
essentia quatenus in subiecto. = Alii esse maiorem educationis quatenus  
in subiecto, seu maiorem, et validiorem actionis agentis. = Alii volunt per  
quendam modum ipsius quatenus distat ab ipsa, quae vocantur maiori-  
tates: sicut calor accedente hoc modo seu hac maiori-  
tate. = Alii iudicant, esse q<sup>a</sup> eadem qualitas manens eadem ma-  
gis explicat. = Alii denique maiorem radicaliter statuunt in perfectio-  
re unione quatenus ad subiectum.

202. 2<sup>a</sup> sententia docet quales intendi, q<sup>a</sup> ad-  
mixta quatenus precise dicitur remissa, et loco illius subrogat alia  
perfectior. = 3<sup>a</sup> sententia a seculis, quales intendi nō per additionem  
essentiae quatenus, dicitur per destructionem quatenus dicitur: sicut ita calor  
quando est in subiecto hinc, aliquid frigida, et calor remissus;  
si vero est in subiecto nō hinc frigida, calor intensus.

203. 2<sup>a</sup> sententia similis praecedenti tenet, intensiorem fieri per maiorem.

dispositionis subit ad recipiendam quatuor, et maioris defectio-  
nis aditatio. 5<sup>a</sup> sententia simpliciter, et clarius explicata inte-  
nitionem per additionem graduum ad gradum eorum quatuor.  
Quando itaque subit huiusmodi unum gradum calidius, et remissio  
calidius, si adveniat alium gradum distinctum eorum calidius, facit  
eiusmodi intensio, et reddit subit calidius, si 3<sup>us</sup> gradus  
adveniat, fit maxima intensio, et sic deinceps.

Sic nostrae 2<sup>ae</sup>

202

5<sup>a</sup> sententia: intensio quatuor graduum distincta per additionem  
additionem graduum ad gradum. Probat 1<sup>o</sup> ex impugnatione opo-  
sitionis oppositae. Impugnatio 1<sup>a</sup> sententia statuens intensio-  
nem in maiori radicatione eorum quatuor auctoritate Divi  
Thome dicentis: quidam dixerunt, Charitatem non augere  
2<sup>us</sup> effectus, et 2<sup>us</sup> radicationem in iusto; et huiusmodi voces ignora-  
runt. = Impugnatio 2<sup>a</sup> radicationem Thome  
ficta, quomodo cumque explicat ad adveniens: quapro-  
pter singulas explanationes eorum recurrem.

Sicut 2<sup>a</sup> radicationem

203

Dispositio in explicata perfectione quatuor graduum distincta per  
unum 2<sup>um</sup> in ea non potest stare intensio: quomodo enim exi-  
stet per perfectionem? 1<sup>us</sup> gradus addit non gradum eorum, et rein-  
ciat adveniens in nostrae sententiae; 1<sup>us</sup> gradus adveniens explicata pre-  
cedens, et paucior alia explicata nobilior, et reinciat in 2<sup>us</sup>  
sententiae, quae infra impugnavim. = Sicut 2<sup>a</sup> radicationem

maior eductio quatuor iuxta 23 explicans, eandem vel ita  
sed difficultate: ne, reductio fit maior per additionem ulterius con-  
versionis supra procedentis, et quod destructa procedenti,  
perducit alia nobilior: et declinat ad verum, lin 23, 24 in 3  
fontes.

286

Similiter radicatio in modo illo maiusculis, ita:  
quod similiter possem dicere quantitatem crescere sine ac-  
tione quantitatis per similes fictitium modum maiusculis,  
eius autem hoc fit valde absurdum, dicendum, illi modum  
obitatio est operis. Preterea: ille modus apud suos auctores  
non est institutus in intentione, et modum requisitum. Dico ergo quod  
ergo fit veritas in intentione, quod quorundam? Invenit tam  
questioni non sentit.

287

Similiter radicatio in modo illo, quod eadem quod  
uaria magis explicat, ita: quod hoc in solis re-  
quit questionem. Quid erit, quod eadem quod magis ex-  
plicat? Aut quomodo fit maior nec explicatio? Donec hoc  
sciamus, noscimus, quomodo fit intentio. Omne experiri  
quod explicari, sive intendi. Quid hoc sit inquirimus. Quod  
erat ad verum, quod explicari, quod explicat, quomo-  
do explicat? Est dicere, quod intendi, quod alicui, quomo-  
do intendi. Preterea: addit aliquid supra quod, quod pro-  
cedebat remissa, in 24: quod qualiter manet eodem modo,  
accidit nempe remissa. In 25: dicit quid sit, quod addit?

208. Simaor radicae fil maor unio quatu adsubty, impu-  
 gnal arguto supra posito: lenj unio fil maor p' additi-  
 onz, & p<sup>a</sup> destructionz minor unionis, & p<sup>a</sup>ductionz maor-  
 nis: hoc autz e' inciasio ( ut aiunt in 2<sup>o</sup>, aut 3<sup>o</sup> sententz  
 Proterea: aliud e', q<sup>o</sup> qual' firmis, et tenaci' inheret sub-  
 jecto; aliud longo' diversu, q<sup>o</sup> intendat, et fiat maor. Et  
 hoc duo separari possunt: potest enj aliqua quada' inherere sub-  
 jecto, et aut multu' resistat extraxio, et difficult' evellet, et tam e'  
 ingradu' remisso; potest etia' ee' ingradu' intenso et fa-  
 ciliv' expelli ad extraxio. Methodo: maor unio efficiet, q<sup>o</sup> qu-  
 ai' fortiv', firmis, et tenaci' inheret subto, et difficultiv'  
 possit ab eo divelli; a hoc n<sup>o</sup> obstante, potest ee' qual' re-  
 missa: q<sup>o</sup> intensio n<sup>o</sup> fiat in maori hac unione: q<sup>o</sup> nec in ma-  
 ori radii cano.